## Fördergemeinschaft Grundschule Berne e.V.



## Beitrittserklärung

Hiermit trete ich der Fördergemeir Bedingungen bei.	nschaft Grundschule Berne e. V.	als Mitglied zu den unten genannten
<ul> <li>Einzelmitgliedschaft 8,00 Euro jährlich</li> <li>Familienmitgliedschaft 12,00 Euro jährlich</li> </ul>		
Pflichtangaben:		
Vorname, Name		Geburtsdatum
Straße, Hausnummer		PLZ, Ort
Freiwillige Angaben: Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der nachfolgenden Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann.		
Telefon	Mobil	E-Mail
Einwilligung in die Datenverarbeitung Ich bin mit der Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung und -betreuung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Eintrittsdatum, Bankverbindung, Mitgliedsbeitrag und ggf. Telefonnummer(n), E-Mail-Adresse  SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige die Fördergemeinschaft der Grundschule Berne e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Fördergemein- schaft der Grundschule Berne e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.		
Vorname und Name (Kontoinhaber)		Kreditinstitut
IBAN		BIC
<ul> <li>Für die Beendigung der Mitg</li> <li>Die Satzung und Ordnungen de</li> <li>Die Informationspflicht gem. A</li> </ul>	gliedschaft bedarf es einer schrift es Vereins in der jeweils gültigen	ile ich dem Verein unverzüglich mit. dichen Kündigung zum Jahresende. Fassung erkenne ich an gelesen und zur Kenntnis genommen
Ort, Datum und Unterschrift		

Vorstand: 1. Vorsitzende: Jasmin Alfs, 2. Vorsitzende (Schriftwartin): Imke Lüdtke, Kassenwartin: Ramona Eggers

Beisitzer: Ilka Belsemeyer, Christine Lichtner, Jana Rohde, Jennifer Steenken

Konto: Raiffeisenbank Wesermarsch-Süd, IBAN: DE97 2806 1410 0004 1556 00

## Datenschutzhinweise gemäß DSGVO der Fördergemeinschaft der Grundschule Berne e.V.

Nach Artikel 13 und 14 EU-DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen. Dieser Informationspflicht kommt dieses Merkblatt nach.

- Der Zweck und die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten unter Beachtung der Vorgaben der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) ist die Durchführung des Vereinsverhältnisses. Daten, die nicht zwingend für die Erfüllung der Zwecke und Aufgaben des Vereinsverhältnisses erforderlich sind, sind als freiwillige Angaben auf dem Beitrittsformular kenntlich gemacht.
- 2) Soweit die in den jeweiligen Vorschriften beschriebenen Voraussetzungen vorliegen, hat jedes Vereinsmitglied insbesondere die folgenden Rechte:
  - das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DS-GVO,
  - das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DS-GVO,
  - das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DS-GVO,
  - das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DS-GVO,
  - das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DS-GVO und
  - das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DS-GVO.
- Den Organen des Vereins oder sonst für den Verein Tätigen ist es untersagt, personenbezogene Daten unbefugt zu anderen als der jeweiligen Aufgabenerfüllung gehörendem Zweck zu verarbeiten, Dritten zugänglich zu machen oder sonst zu nutzen. Diese Pflicht besteht auch über das Ausscheiden der obengenannten Personen aus dem Verein hinaus.
- 4) Zur Wahrnehmung der Aufgaben und Pflichten nach der EU-Datenschutz Grundverordnung und dem Bundesdatenschutzgesetz muss der Vorstand KEINEN Datenschutzbeauftragten stellen, da im Verein WENIGER als 10 Personen mit der Datenverarbeitung betreut sind.

## Verzeichnis der Verarbeitungstätigkeiten

Verantwortlicher Fördergemeinschaft Grundschule Berne e.V.

Kinnerpad 2, 27804 Berne

Ansprechpartner Der Vorstand

Verwendung folgender Daten Name, Anschrift, Geburtsdatum, Eintrittsdatum, Bankverbindung

Mitgliedsbeitrag und ggf. Telefonnummer(n), E-Mail-Adresse

Verarbeitungstätigkeiten Mitgliederverwaltung, Beitragsverwaltung, Verwaltung von

Geld- und Sachspenden, Informationsaustausch, Einladungen

Mögl. Empfänger der Daten Raiffeisenbank Wesermarsch Süd, Finanzamt Nordenham,

Comenius Schule Berne

Löschungsfristen Spenden bezogen und Finanzamt relevant 10 Jahre

Alle anderen Daten 6 Monate nach Auflösung der Mitgliedschaft